ฝรั่งเศส อเมริกา มีทุนทรัพย์
สูงถ้าปล่อยให้ถือครองที่ดินอยู่อิสระก็จะสามารถกว้านซื้อที่ดินได้อย่างมาก ซึ่งจะทำให้คนไทย
เองไม่มีที่ดินเป็นของตนเองในอนาคต ประกาศดังกล่าวได้ใช้บังคับอยู่ประมาณ 50 กว่าปี
ถึงได้มีประกาศเพิ่มเติมพระราชบัญญัติที่ดินว่าด้วยชาวเอเชียในบังคับฝรั่งเศสขอถือกรรมสิทธิ์
ที่ดิน ร.ศ. 126 (พ.ศ. 2450) ออกมาบังคับใช้ถึงแม้ระหว่างนั้นกฎหมายเกี่ยวกับการให้สิทธิ
ในที่ดินแก่คนต่างด้าวจะไม่มีเปลี่ยนแปลง แต่กฎหมายเกี่ยวกับระบบที่ดินของประเทศไทยก็
มีการพัฒนาขึ้นเป็นลำดับและความสัมพันธ์ระหว่างประเทศของไทยกับประเทศต่าง ๆ ก็มีการ
ขยายตัวมากขึ้น ซึ่งพอจะกล่าวได้โดยสรุปดังนี้คือ